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vise, Det andetPunkt, jeg ønskede at berøre,
var med Hensyn til Forholdet imellem de di-

rerte og indirecteSkatter, hvor der er Spørgs-
maal om Ordningen af Forholdet imellem
forskjellige Landsdele, der staae iet vist nærmere

eller fjernere Forhold til hinanden. Jeg maa

tillade mig den Bemærkning, at det Exempel,
som den ærede Finantsminister henviste os til,
neppe var heldigt; det var ikke heldigt paa
den ene Side, forsaavidt der henvistes til Jr-
land som det Land, hvor der ikke eristerer
nogen Jndkomstskat, medens den existerer i
Skotland og England, thi vi kjende ikke de

irske Forhold indenfor det danske Monarchies
Grændser-,— og paa den anden Side troer jeg
ikke, det var heldigt, forsaavidt der i Almin-»
d elig h ed er Spørgsmaal om Forholdet mellem
den directe og den indirecte Beskatning i slige
Tilfælde, thi netop de Parlamentslove og
Unionsaeter, hvorved Storbrittaniens og Jr-
lands Forhold ere bestemte, indeholde Forskrif-
ter med Hensyn til de directe Skatter, saa
naar man paaberaaber sig de engelsk-skotsk-irske
Forhold, er det besynderligt, i samme Øieblik
at ville paastaae, at det vil være ligegyldigt,
hvorledes Forholdet stiller sig med Hensyn til
de direete Skatter. Jeg vil ikke videre gaae
ind herpaa, men det ligger jo vistnok meget
klart og nær-, at det ingenlunde ved Bestem-
melsen af»saadanne Forhold er ligegyldigt,
hvorledes til enhver Tid ikke blot de indirecte,
men ogsaa de direete Skatter stille sig.

Finantsminiskerem Jeg agter ikke at

føre noget Modbeviis mod det, den ærede
Rigsdagsmand anførte om, hvorlænge den

nærværende Forsamlings naturlige Liv ifølge
Grundloven og Valgloven varerz derom kan
der jo ikke være nogen Tvivl. Derimod ag-’
ter jeg rigtignok at modsige, at det er natur-

ligt, at der paa den Forskjel, som af ham er

nævnt, skulde begrundes en saa væsentlig Virk-

ning, at man af Hensyn til, at en Lov først
kunde komme til at faae sin Virkning, efterat
der var foretaget nye Valg til det ene af
Rigsdagens Thing, skulde lade være at votere

en Lov, som man ellers maatte finde hensigts-
mæssig. «J den Henseende modsiger jeg·den
ærede Rigsdagsmand, thi en saadan Forskjel i

Henseende til«de forskjellige Folkething er in-

tetsteds .udtrykkeligt udtalt. Hvad Englands
Exempel angaaer, saa har jeg kun anført et

historisk Beviis sor, at det var muligt, i sor-
skjellige til samme Monarchie hørende Lands-

Ldele at have Judkomftskat i«nogle og ikke i
andre. Jeg har anført England som et histo-
risk Beviis derfor, men ingenlunde som et

theoretifk Beviis. Derimod vedbliver jeg imod
den ærede Rigsdagsmand at paastaae, atder
i de directeSkatters Natur ikke er nogen Nød-

vendighed sor, at de skulle være eensformige
for alle Landsdele af samme,Monarshie, hvor-
imod der vel kan tænkes at være en saadan
Nødvendighed med Hensyn til visse indireete
Forbrugsafgifter. «

David: leg skal ikke tage den ærede
Rigsdagsmands hele Theorie om Indtægt og«
Indkomst til- Indtægt. Jeg lader ham med

Fornøielse beholde sin Theorie for sig; men,
forsaavidt han bestemt har paastaaet, at der
ikke gives nogen anden end en reen Indkomst,
maa jeg paa det Bestemtefte modsige ham, da

man, uagtet Talebrugen ikke i saa Henseende
er fixeret hos os, baade i Skrifter og paa
Kathedret taler om blandet Indkomst ligesaa-
vel som om reen Indkomst. Det gaaer ikke
Jan at ville kritieere et Lovsorslag efter en Ter-

minologie, som man selv har dannet sig. Man"«-

skal holde sig til den Terminologie, som er

brugt i de, jeg tilstaaer det, faa Skrifter, som
vi have om den foreliggende Materie. Men
det vil heller ikke let nægtes, at man bruger
Indkomst og Indtægt iflæng, og at mankikke«

bestandigt ved Indkomst forstaaerdet rene Over-

skud, der bliver tilbage, efterat der fra den

samlede Indtægt er draget det, der har været

nødvendigt til Virksomhedens eller til Livets

Underholdning.
« Formanden: Der er ingen flere Talere

indtegnede (Ophold). Forhandlingerne ere saa-
ledes sluttede.

Det fattes derpaa under Afstemning, om

Lovsorslaget skulde overgaae til 2den Behand-
ling, hvilket
vedtoges eenstemmigt med 72Stemmer

Tscherning:« leg vil tillade mig at

foreslaae, at vi, paa samme Maade som sidst,
nedsætte et Udvalg paa 15 Medlemmer, for


